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Prizren

DRE.ITORATI PER URBANIZETvT OtTe PLANIFIKIM HAPESINOR. nle K€I.KesEn e

ldriz Kastrati me banim n€ Dushanove - Prizren, ne baze te nenit 3 alineja I pikat l.l, 1.2, 1.3.
1.4. 1.7. 1.16. 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika
1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. te Ligjit per nd6rtim num6r 04/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika
1.6,1.21.1.25 si dhe nenit 16 t€ Ligiit per Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt. 31. 07. 2013,
si dhe konform nenit 33 paragrafi l. Pika 19 t€ fuegullores pdr Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba
nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale numer 01/l 1-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe
Vendimit per percaktimin e taks€s administrative pEr lEshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per
n-egullimin c in fiastn-rktures ne territorin e qytetil te Prizrenit nr. 01/011-41141 te d1. 10. 04. 2014.
dhc sipas Vcndimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunes se Prizrenit (HZK) per periudhdn
?.0)2 20i0 Nr. 001-0ll-48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me nenin 85 te Ligjit per
VetEqeveris.jen Lokale dhe te nenete 27 , 44, 46. 47 ,48 si dhe nenit 127 tC L. P. P. A. numdr 05/03 I
te dates 15. 05. 2016 merr kfte:

VENDIM
(Per Leje Ndertimore)

K oLc e nddrlimore i ldshohel
Idriz Kastrati

Dushunor ii - Prizren

t elclbni Irmaili:

Emri i Objekti - shtdpi individuale p6r banim
lrt

Emri i HAXIIIMITSTAFARCHITECTURE S}I.P.K.
fo ektuesit

Adresa

Telefbni

Sheh Mihedini, - Rahovec

Republika e Kosovds
Republil,a Kosor a- Kosova Cumhuliyeti

Emri:

Adresa:

I

lEmaili: I



Me k€te Vendim, aplikuesit per leje nd€rlimore Idriz Kastrati. i lejohet ndErlimi i objektit
- shtipi individuale p6r banim n€ pjesen e ngastres katastrale num6r 00102-1 Z. K. Dushanovd.

Adresa: Prizren

Perdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale p€r banim

Te fillojd me pun€t nd6rlimore brenda nje (1) r,iti nga data e dh€nies sd kEsaj leje
nd€rtimore. Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij afati at€her€ mund te behet
kerkesa per vazhdim te lejes ndertimore brenda afatit te vlefshmerise sd lejes nd€rtimore:

a

Te vendos€ tabelen informuese ne vend nddrtim me informatat e meposhtme:
- lnlormata mbi Lejen Nde(imore
- Informatat mbi projektuesin
- lnlbrmata mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndefiimit
- T€ rrethoj vend ndeilimin (punishten)

Z,ona (t)
Kadastrale

GPS
Koordinatat

LIoii i nddfiimit tc propozuar
Ndertimi iLi ZI _R_ipit!ryRind€r1im n n

Kate oria IIKate oria I M
Kategoria e nd€ftilneve te propozuara:

A p€rfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po D Jo

Per punet ndertimore n€ vijim

I - Objekti - shtdpi individuale p€r banim do te ndertohet ne ngastren
katastrale numer 00102-1 Z.K. Dushanove me sip€rfaqe sipas kopjes
se planit eshte 5=1683 m'me dimensione sipas kopjes s€ planit.
- Etazhileti i ob.jektit do te jete P+l.
- Siperfaqja bruto e perdhesds €sht€ 5=94.95 m'?.

- Sipert'aqia bruto e katit I eshte S=100,65 m,.
- Siperlada bruto e objektit eshte 5=195.60 m'.
- Siperlaqja per rritjen e densitetit €shte S=156.77 m'z.

- Eshte miratuar taksa administrative p€r leshimin e lejes ndertimore
ne shumen prej 1.090.93 €.
- Vlera e objcktit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen prej
79,940.12 €.

N4e kcte vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Idriz Kastrati i lejohet ndertimi i objektit
- shtipi indi\ iduale p6r banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

r Te siguro.i€ qe kontraktuesi ne vend ndertim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje te kesaj leje nd€rlimore;
- Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndefiimit qe jane nenshhuar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;



Pro.iektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit tE ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve td nd€rtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;
Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te permbajnd regiist€r te hollesishem ditor te te
gjitha pundve ndOrtimore, perfshir€ td dh6na te shkrlrara dhe skematike, q€

dokumentojn€: dat€n, vendin dhe rezultatet e testeve t€ kyera ne materialet ose punet
ndertimore:
P6rshkrirn te probleme\ c te hasura gjate ndertimit dhe inspektinrit dhe mdnyren se si
jane zgiidhur;
Kafiel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nddrtimit e cila eshte

e nevojshme p€r aplikim p6r cerlifikatd td p6rdorimit;
T€ dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit se paku
shtate (7) dit€ para fillimit te puneve nd€rtimore;
T€ njoftoj organin kompetent per t€ kryer inspektimet sig kerkohct me [igj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje nderlirnore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierir.r e licencuar p0rgjegi€s per sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet td njoftojd organin
kompetent p€r td gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor te miratuara nga
projektuesi pdrr eq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ n6 kunddrshtim me Kushtet NdErtimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nd fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve tC jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nie (0,1) meter por q€ nuk tejkalojnd vijdn nd€rtimore;
o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jane ne harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
Te aplikoje p6r certitikatd td perdorimit pas pErfundimit te puneve ndertimore, ne

pajtim me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Idriz Kastrati ka kdrkuar nga organi kompetent t)t rPtI ldshimin e Lejes

Nddrtinore per obiektin - shtipi individuale p€r banim.

Pas shql,rtinrit te kdrkes6s dhe dokumentacionit. si dhe bazuar ne Ligjin per Nddrlim
Nr. 04/1.-l l0 si dhc t-igjit per Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr. 05/l--031 dhe

dispozitat tiera te ligiit ne 1uqi. u korlstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr
l0shimin e Lejes Nd€rtimore. andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim td dokumentacionit nr. 04-353i01-46730 te il.
- Pelqimi nga ..KEDS"-i.
- Pelqimi nga ..Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga 1'elekomi i Kosoves - PTK-ja.
- Vertetimi nga D.Sh.P. p€r menaxhimin e mbeturinave.
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

15. 05 2024



_ 
Udhezimijuridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me

ankese mund f i drejtohet Ministris€ s6 Ambientit dhe pranifikimit Hapesinore, brenda
afati pre.i 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezin.r t6 ketij vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR
NR. 04_351/02_90249 DT. 22. 08.2024.

Bashk0punEtor prol'esional:

Ylber G i, inxh. dip. ark.

DREJ'l'OR. l:

rim Bcrisha, jur. <tip.
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